
 
                 АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района 
Волгоградской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
03.10.2018г.                                                                                                          № 143 
« Об исполнении  бюджета 
 Кисловского сельского поселения 
за 9 месяцев 2018 года» 
                           
В соответствии с Уставом Кисловского сельского поселения , статьей 79п.4 
Положения о бюджетном процессе в Администрации Кисловского сельского 
поселения ,утвержденного решением  Кисловской сельской Думы от 
12.05.2008г..№ 37/119 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2018г. по доходам в 
сумме 8555,4 т.руб.при годовом плане 13023,4 т.руб. по расходам в сумме 6601,4 
т.руб. при годовом плане 13883,6  т.руб.( Приложение №1) 
 
2.Утвердить расходы по муниципальным служащим органов местного 
самоуправления  работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание.( Приложение №2) 
 
3.Получателям бюджетных средств эффективно использовать средства  бюджета 
в соответствии с их целевым назначением. 
 
4.Настоящее положение подлежит официальному опубликованию. 
 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Кисловского сельского поселения                                 А.А Непокрытый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Исполнение бюджета 
Кисловского сельского 
поселения за  9 месяцев  
2018г. 

Приложение№1 
УТВЕРЖДЕНО:Постановлением 
Главы Кисловского сельского 
поселения от 03.10.2018 № 143 

    

    тыс. руб. 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План Исполнено % 
исполнения 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       
000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 
292,2 

2 625,1 79,7 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 
982,1 

1 800,9 90,8 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы 
физических лиц 

1 
982,1 

1 800,9 90,8 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ 

663,6 496,3 74,8 

000 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

207,8 216,1 104,0 

000 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

1,8 1,9 105,5 

000 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
производимый на 
территории РФ, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

454,0 326,7 71,9 

000 1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
производимый на 
территорииРФ, 
зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

0,0 -48,4 0,0 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

76,9 54,6 71,0 

000 1 05 03000 01 
0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

76,9 54,6 71,0 

000 1 06 00000 00 НАЛОГИ НА 509,2 273,3 53,7 



0000 000 ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 01030 10 
0000 110 

Налоги на имущество 
физических лиц 

66,3 23,4 35,2 

000 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 442,9 249,9 56,4 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

24,4 18,8 77,0 

000 1 09 00000 00 
0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 09 04050 10 
0000 110 

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый 
на территориях поселений 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 05010 10 
0000 120 

Доходы, получаемые 
ввиде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков. 

0,0 0,0 0,0 

000 1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

34,0 19,8 58,2 



000 1 13 01995 10 
0000 130 

Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
поселений 

34,0 19,8 58,2 

000 1 16 
51040020000140 

Денежные взыскания. 
Штрафы. 

2,0 0,5 25,0 

000 1 16 
51040020000140 

Денежные взыскания. 
Штрафы. 

2,0 0,5 25,0 

000 1 
1701050100000180 

Невыясненные 
поступления,зачисляемые 
в бюджеты поселения 

0,0 0,0 0,0 

000 1 19 00000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

0,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

9 
731,2 

5 891,2 60,5 

000 2 02 01001 10 
0000 151 

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности 

2 
799,0 

2 099,3 75,0 

000 2 02  02051 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам 
поселений на реализацию 
федеральных целевых 
программ 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02041 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам 
поселений на 
строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 02078 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам 
поселений на бюджетные 
инвестиции для 
модернизации объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 2555510 
0000 151 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку 
государственных 
программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды 

3 
000,0 

900,0 30,0 



000 2 02 03015 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам 
поселений  на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

225,0 225,0 100,0 

000 2 02 03024 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

5,4 5,4 100,0 

000 2 18600101 
0000 151 

Возврат остатков 
субсидий,субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджета 
поселения 

0,0 0,2 0,0 

000 
20240014100000151 

 межбюджетные 
трансфертыпередаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  из бюджетов 
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

300,0 260,0 86,7 

000 2 02 04999 10 
0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений 

3 
401,8 

2 401,3 70,6 

000 8 90 00000 00 
0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 13 
023,4 

8 555,4 65,7 

  РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы       
0100 Общегосударственные 

вопросы 
5 
076,3 

3 616,2 81,2 

0102 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 

700,0 473,5 67,6 

0103 Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

0,0 0,0 0,0 



0104 Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, 
местных Администраций 

2 
295,4 

1 532,7 66,8 

0107 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0,0 0,0 0,0 

0111 Резервный фонд 5,0 0,0 0,0 
0113 Другие 

общегосударственные 
вопросы 

2 
075,9 

1 610,0 77,5 

0200 Национальная оборона 225,0 136,5 60,6 
0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
225,0 136,5 60,6 

0300 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

700,0 475,0 67,8 

0309 Предупреждение и 
ликвидация последствий 
ЧС природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

0,0 0,0 0,0 

0310 Обеспечение пожарной 
безопасности 

700,0 475,0 67,8 

0400 Национальная 
экономика 

1 
227,3 

394,2 32,1 

0401 Общеэкономические 
вопросы 

0,0 0,0 0,0 

0405 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

0,0 0,0 0,0 

0409 Дорожное хозяйство 1 
177,3 

346,0 29,4 

0412 Другие вопросы в области 
национальной экономки 

50,0 48,2 96,4 

0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

4 
487,6 

695,7 15,5 

0501 Жилищное хозяйство 0,0 0,0   
0502 Коммунальное хозяйство 300,0 227,6 75,8 
0503 Благоустройство 4 

187,6 
468,1 21,4 

0600 Охрана окружающей 
среды 

0,0 0,0 0,0 

0700 Образование 10,0 0,0 0,0 
0707 Молодежная политика и 

оздоровление детей 
10,0 0,0 0,0 

0800 Культура, 
кинематография 

1 
878,4 

1 081,1 57,5 

0801 Культура 1 
878,4 

1 081,1 57,5 



1000 Социальная политика 137,0 102,5 74,8 
1001 Пенсионное обеспечение 137,0 102,5 74,8 
1003 Социальное обеспечение 

населения 
0,0 0,0 0,0 

1100 Физическая культура и 
спорт 

0,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт 0,0 0,0 0,0 
1200 Средства массовой 

информации 
142,0 100,2 70,5 

1204 Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

142,0 100,2 70,5 

1300 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

0,0 0,0 0,0 

1301 Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

0,0 0,0 0,0 

000 0000 000000 
000 960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 
883,6 

6 601,4 47,5 

000 7900 000000 
000 000 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА 
(со знаком "плюс")                                                  
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со 
знаком "минус") 

-860,2     

  РАЗДЕЛ 3.  ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
СУБЪЕКТОВ РФ И 
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

      

000 02 01 01 00 10 
0000 710 

Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Фе6дерации бюджетами 
поселений 

      

000 02 01 02 00 10 
0000 710 

Кредиты, полученные в 
валюте Российской 
Федерации от кредитных 
организаций бюджетами 
поселений 

      

000 08 02 01 00 10 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

-13 
023,4 

    

000 08 02 01 00 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

13 
883,6 

    

000 90 00 00 00 00 Итого источников -860,2     



0000 000 внутреннего 
финансирования 

         
         
         
Глава Кисловского сельского поселения                                                      
А.А.Непокрытый. 

          

 
 
 
 
 
 
                                                                                      Приложение №2                                                                                            
                                                                   к постановлению               администрации 
                                                                           Кисловского сельского поселения 
                                                                                               от 03.10.2018г.  №.143 
 
                                           СВЕДЕНИЯ 
           
о численности муниципальных служащих администрации 
Кисловского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и 
затрат на их содержание за 9 месяцев 2018г. 
 
 
 

№№              Наименование Численность Расходы на 
Денежное 
Содержание 
(тыс.руб.) 

1 Муниципальные служащие 4 508,7 

2 Работники администрации 8 951,5 

 Итого: 12 1460,2 
 

 
 
 
 
 
Глава Кисловского 
сельского поселения                                                               А.А.Непокрытый 


